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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Stanisława Gawłowskiego na 24. 
posiedzeniu Senatu w dniu 27 maja 2021 r. w sprawie zapisów Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska dotyczących dzikich zwierząt, przekazuję odpowiedzi na dodatkowe pytania:

1. Czy wymagane są szkolenia - jeśli tak, to jakie rozporządzenie, jaki przepis o tym mówi - z zakresu 
postępowania z dzikimi zwierzętami przez członków fundacji i stowarzyszeń, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt? Chodzi o organizacje prozwierzęce, które nie prowadzą ośrodków 
rehabilitacji dla dzikich zwierząt, a jedynie ratują dzikie zwierzęta, wioząc je do lekarza weterynarii 
lub ośrodka.

Przepisy nie nakładają obowiązku ukończenia specjalistycznego szkolenia w zakresie 
postępowania z dzikimi zwierzętami. Odnosi się to także do członków fundacji i stowarzyszeń, 
organizacji prozwierzęcych nieprowadzących ośrodków rehabilitacji zwierząt, a jedynie 
podejmujących działania mające na celu przewożenie rannych zwierząt do lekarza weterynarii lub 
ośrodka.

2. Czy fundacje i stowarzyszenia, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, mogą podejmować 
działania dotyczące pomocy rannym i chorym dzikim zwierzętom?

Niezależnie od tego czy mamy do czynienia z osobą fizyczną, osobą prawną, fundacją, 
stowarzyszeniem czy też innym podmiotem, prowadzenie działalności mającej na celu leczenie                           
i rehabilitację zwierząt dziko występujących w celu ich przywrócenia do środowiska wymaga 
uprzednio uzyskania zezwolenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na utworzenie                               
i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt [zezwolenie wydaje się na podstawie art. 75 ustawy                         
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098)]. Samo chwytanie 
zwierząt rannych lub osłabionych w celu udzielenia im pomocy nie wymaga natomiast zezwolenia 
organu ochrony przyrody. Należy jednak pamiętać, iż co do zasady, w przypadku znalezienia 
rannego bądź chorego zwierzęcia, należy o tym fakcie zawiadomić odpowiednie służby. Wójt, 
burmistrz bądź prezydent miasta to organy, które w zakresie zadań własnych mają sprawy ochrony 
przyrody oraz  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Przedstawiciele gminy (np. 
instytucje, podmioty, z którymi gmina ma zawarte porozumienia) są odpowiedzialni za interwencje 
oraz, jeśli zachodzi taka potrzeba, transport zwierząt do ośrodków rehabilitacji. Szczególną 
ostrożność należy zachować podczas podejmowania działań dotyczących gatunków potencjalnie 
niebezpiecznych – np. dużych drapieżników czy dużych przeżuwaczy (żubry, łosie, jelenie).

Z poważaniem,

Z up. Ministra



Małgorzata Golińska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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